
 همکاری سازمان بورس با »پدیده« 
همراه با رعایت دقیق مقررات است

 مـالکان ساختمان های غیرایمن آبادان 
به اخطارها توجه  نمی کنند

رئیس پذیرش بورس اوراق بهادار تهران: معاون فنی و شهرسازی شهرداری آبادان در گفت و گو با قدس:

تهران   رئیس پذیرش بورس اوراق بهادار 
تهران با بیان اینکه بازارهای سرمایه برای حل 
مشــکلات پدیده همــکاری لازم را خواهند 
داشــت، گفت: اجــازه نمی دهیــم مقررات 

زیرسؤال برود ...

آبادان  معاون فنی و شهرسازی شهرداری 
آبادان گفت: دلســوزی های بــی مورد مانع 
از ایمن سازی ساختمان های غیرایمن در این 
شهر شده است.امید طاهازاده در گفت و گو 

با خبرنگار ما ...
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بیماران قربانی دعوای تأمین اجتماعی و وزارت بهداشت
جلسه فوری 
شورای شهر 

درباره اماکن 
ناایمن مشهد

.......صفحه 4

کشمکش ها بالا گرفت

.......صفحه 4

.......صفحه 2 

 شاهین شهر 
در محاصره صنایع آلاینده است

اصفهان - خبرنگار قدس: شــهردار شاهین شهر 
با اشــاره به تهدید شاهین شهر از سوی چند صنایع 
آلاینده اطراف وعده داد: این شــهر به شــهر سبز و 
پــاک منطقه تبدیل می شود.حســین امیری افزود: 
براســاس قانون، واحدهای آلاینده مستقر در حریم 
و محدوده شــهرها باید عوارض هر ســاله خود را به 
ســازمان امور مالیاتی بپردازند تا سازمان به میزان 
وســعت آلایندگی در بین شهرهای اطراف آن واحد 
آلاینده تقسیم کند. این در حالی است که پالایشگاه 
اصفهان از ســال 91 به رغم آلایندگی بســیار برای 
شــهرهای اطراف خود، عوارض آلایندگی پرداخت 
نکرده اســت.وی در ادامه از بهره برداری 22 پروژه 
عمرانــی با اعتبار حدود 18/5 میلیارد تومان در ایام 

دهه فجر امسال خبرداد.

 اختصاص ۲۰۳ میلیارد تومان 
برای عمران شهر بوشهر 

گفت:  بوشهر  شــهردار  قدس:  خبرنگار  بوشهر- 
برای اجــرای طرح های توســعه ای و بهبود محیط 
شــهری، ارتقای کیفیت فضاهای شــهری و تکمیل 
پروژه هــای عمران شــهری بوشــهر 2۰3 میلیارد 
تومان اعتبار برای سال آینده اختصاص یافته است. 
میگلی نژاد افزود: بیش از 7۰ پروژه عمران شهری در 

بوشهر  اجرای شده است.

کاهش ۷۶ درصدی تلفات 
تصادفات محور دیلم به گناوه 

دیلم- خبرنگار قدس: مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان بوشهر گفت: با چهار خطه شدن 
محور دیلم بــه گناوه و نصــب دوربین های کنترل 
سرعت هوشــمند تلفات و تصادفات جاده ای در این 
محور 7۶ درصد کاهش یافت. سیدحمیدرضا علم از 
برطرف شدن پنج نقطه از حادثه در محورهای استان 
بوشــهر خبرداد و تصریح کرد: تلاش می شود تا 15 
اسفندماه امسال 32 نقطه حادثه خیز استان بوشهر 

رفع مشکل شود.

 ارایه خدمت 1۰ دستگاه دیالیز 
در بیمارستان »گودرز« یزد 

یزد - خبرنگار قدس: رئیس بیمارســتان خیریه 
گودرز گفت: این بیمارســتان در حال حاضر با22۰ 
تخــت در زمینه های فــوق تخصصی کلیــه، ریه، 
انکولــوژی، جراحی ترمیمی، غــدد، عفونی، زنان و 
گوارش به بیمــاران خدمــات می دهد.محمد رضا 
منتظری افزود: از ســال 91 بخش دیالیز در این 
مرکز افتتاح شــده و تاکنون 1۰ دســتگاه دیالیز 
خریداری و 27 هزار جلســه دیالیز برای بیماران 
انجام شده اســت که هر جلســه بنا به تعرفه ها 
تقریباً 2۰۰ هزار تومان یارانه پرداخت می شود و 
میزان یارانه تا الآن 5۶ میلیارد ریال بوده اســت. 

پزشک اصفهانی دست چپ و راست 
کودک را تشخیص نداد!

 اصفهان: یک کودک دو ساله در اصفهان به دلیل 
اینکه پزشک معالجش در تشخیص دست چپ و 
راست بیمار دچار خطا شد به زیر تیغ جراحی رفته و دست 
سالم این کودک عمل شد.اولیای این کودک مدعی بودند 
که کودک دو ساله آن ها هنگام تولد از ناحیه تاندون دست 
راست آسیب دیده بود و براساس توصیه پزشکان باید در دو 
ســالگی تحت عمل جراحی قرار می گرفت.روابط عمومی 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان این خبر را تأیید کرد.

خوزستان چهارراه مواد مخدر شده است
 اهواز: فرمانده مرزبانی و دریابانی خوزستان با 
بیــان انهــدام 74 باند بزرگ قاچــاق و فروش 
موادمخدر در اســتان طی سال جاری، گفت:هیچ گونه 
کمک و اعتبار ملی در حوزه مقابله با عرضه موادمخدر به 
اســتان اختصاص نیافته است.سردار نظرپور افزود: ورود 
موادمخدر از اســتان های فارس، هرمــزگان و کرمان، 
خوزستان را به چهارراه مواد مخدر تبدیل کرده است و 
کنترل این وضعیت نیازمند امکانات ویژه است.وی با بیان 
اینکه خوزستان در سال گذشته، رتبه سوم کشور را در 
حوزه مقابله با عرضه مواد مخدر کسب کرده است، افزود: 
طی 1۰ ماهه امسال چهار تن مواد مخدر کشف شده که 

بیشتر از نوع تریاک، حشیش، هروئین بوده است.

 تجهیز ۲۵۰۰ کلاس درس بوشهر 
برای اسکان گردشگران نوروزی 

اســکان  رئیس کمیته  بوشــهر- خبرنگار قدس: 
آموزش و پرورش بوشــهر گفت: برای اسکان مسافران و 
گردشــگران نوروزی 2 هزار و 5۰۰ کلاس درس استان 
تجهیز می شــود. محمد حســن بردبار افزود: در نوروز 
گذشــته  2 هزار و 3۶۶ کلاس در قالب 398 مدرسه در 
استان بوشهر برای اسکان گردشگران تجهیز شد و امسال 
تلاش می شود، کلاس هایی که دارای تجهیزات هوشمند 

آموزشی هستند برای اسکان گردشگران استفاده شود.
خبر دیگری حاکی اســت: به گفته سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری استان 
بوشهر، گردشگری دریایی در استان بوشهر راه  اندازی شد. 

 1۵۰۰ خانه مددجویان اصفهانی 
تعمیر و بهسازی شد

 اصفهان: مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان 
اعلام کرد: امسال یک هزار و 5۰۰ واحد از منازل 
مسکونی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد اصفهان با 
هزینه بیش از 23میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی و 
کمک خیران تعمیر و بهسازی شده است.شیرزاد با بیان 
اینکه بیش ترین کمک های ارایه شده در بخش مسکن 
مددجویان روســتایی در شهرستان های فریدون شهر و 
خور و بیابانک انجام شده، گفت: امسال یک هزار و 5۰۰ 
واحد از منازل مسکونی مددجویان تحت پوشش با هزینه 
بیش از 23 میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی و کمک 
خیران تعمیر و بهسازی شده که این آمار نسبت به مدت 

مشابه سال قبل2۰ درصد افزایش داشته است.

گزارش کوتاه 

اخبار کوتاه 

 سایه بی توجهی مسؤولان 
بر برخی اتفاقات عراق برای زائران

میهن  بحث ها و گفت و گوها درباره وجود ســاختمان ها و 
مکان های ناایمن و غیراســتاندارد در شهرهای کشور پس از 
حادثه دلخراش »پلاسکو« و شهادت چند تن از آتش نشان های 

جان بر کف و جان باختن چند هموطن دیگر...

مشــهد  درج خبری در مورد ســاختمان های ناایمن در 
مشهد توسط روزنامه قدس، حساسیت شورای شهر را نسبت 

به این گونه ساختمان ها برانگیخت.
اگر چه شــورای شهر هنوز به صورت مســتقیم وارد مبحث 

ساختمان های ناایمن نشده...

.......صفحه 2

 چابهار  بارندگی های شــدید در روزهای اخیر در جنوب 
سیستان و بلوچستان سبب آبگرفتگی، مسدود شدن برخی 
محورهای روستایی و محاصره روستاییان در جنوب این استان شد و 
به بسیاری از اراضی کشاورزی، باغ ها و واحدهای مسکونی در برخی 

شهرستان ها و روستاها آسیب زده است.
در همین زمینه مدیر کل آموزش و پرورش سیســتان و بلوچستان 
اظهار داشــت: 837 مدرسه در پنج شهرســتان قصرقند، ایرانشهر، 
چابهار، کنارک و ســراوان به دلیل بارندگی شــدید در سطح استان 
تعطیل شد.رئیس شــورای اسلامی شــهر زرآباد کنارک در جنوب 
سیستان و بلوچستان نیز گفت: 2۰ خانوار گرفتار در سیلاب روستای 
»بقالو« بخش زرآباد این شهرســتان با تلاش نیروهای شهرداری به 

وسیله لودر نجات پیدا کردند.
محمد نهنگی افزود: متأسفانه پایگاه هلال احمر شهر زرآباد تجهیزات 
کافی برای امدادرسانی به چنین بحرانی را ندارد و روستا تخلیه شد و 
با وجود همه مشکلات جابه جایی بدون تلفات انسانی صورت گرفت 
و برای اهالی این روستا امکانات مختلف در روستای همجوار از جمله 

مدرسه و اسکان پیش بینی شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب سیستان و بلوچستان گفت: همچنان 
1۰ مسیر اصلی و فرعی در جنوب استان که به دلیل طغیان رودخانه 

ها و سیلاب مسدود شده بود، بازگشایی نشده است.
ایوب کرد اظهار داشت: براثر طغیان رودخانه های فصلی، رواناب ها و 

سیلاب مسیرهای دلگان - ایرانشــهر، زهکلوت - دلگان، خیرآباد - 
ایرانشــهر، ایرانشهر - جلگه، چاهان - زرآباد، نیکشهر - بنت، کاروان 
- زرآباد، بزمان - دلگان، فنوج - رمشک و فنوج - اسپکه مسدود شد.
به گفته وی براثر بارندگی های چند روز اخیر در جنوب سیســتان و 
بلوچستان خساراتی به تأسیسات زیربنایی شهرها و جاده های جنوبی 
استان وارد شده که هنوز برآورد دقیقی از میزان آن انجام نشده است.

 ۲۰۰ واحد مسکونی خاش در محاصره سیلاب 
بارندگی های اخیر در سیستان و بلوچستان موجب آبگرفتگی 2۰۰ 

واحد مسکونی در شهرستان خاش از توابع این استان شد.
فرماندار خاش در اســتان سیستان و بلوچســتان گفت: امدادگران 
جمعیت هلال احمر تاکنون افزون بر ۶۰ خانوار را در مکان های امن 

اسکان داده اند و همچنان کار امدادرسانی ادامه دارد.
وی افــزود: افزون بر این یک گــردان از ارتش با تجهیزات و امکانات 
خودرویی و تانکر آبرسانی برای تأمین مواد غذایی و نیز امنیت و انجام 

کارهای امدادی در آماده باش هستند.

جنوب سیستان و بلوچستان را آب برد 

 گرگان  مردم اســتان گلستان، با محرومیت در حوزه 
تأمین آب و حتی آب شرب، روبه رو هستند.

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس دهم با بیان بخشی از 
مشکلات و دغدغه های مردم گلستان، می گوید: بیابانی بودن دو 
سوم از مساحت گلستان مشکل ساز اســت، 97 درصد آب های 
زیرزمینی اســتان در حال بهره برداری بوده و این طور نیست که 
بگوییم، گلســتان ما استانی کاملاً حاصلخیز یا پوشیده از جنگل 
است. بنابراین بحث بحران آب یکی از مشکلات جدی مردم این 
اســتان به شمار می رود.به اعتقاد علیرضا ابراهیمی بحران آب در 
گلستان جدی اســت و تا 1۰، 15 سال آینده به سبب گسترش 

بیابان، ریزگردها هم راهی دیار گلستان می شوند.
وی با اشــاره به انتقال آب گلستان به سمنان در حالی که خود با 
مشکل کمبود آب مواجه اســت، گفت: ما با این موضوع مخالف 

بودیم و این مخالفت از انتقال آب، حق طبیعی گلستانی ها است. 
این امر باید بررســی شود، زیرا در علی آباد کتول چند روستا آب 
شــرب ندارند در حالی که از کنار این روستاها یک رودخانه عبور 

می کند، اما این آب را به یک شهر دیگر می برند.
نماینده مردم مینودشــت هم با اشــاره به محرومیت های  92 
روستای استان گلستان از آب شرب لوله کشی، گفت: از این بین 
22 روستا یا اصلاً آب ندارند یا آب لوله کشی و آب شرب ندارند و 

5۰ روستا هم آب شرب سالم ندارند.
شهرام کوسه غراوی افزود: هر چند بعید می دانم این دولت در چهار 
ماه باقی مانده از عمرش بتواند، کاری پیش ببرد، اما بنده بارها در 
تذکرات پیش از دستور و تذکرات میان دستورم این مهم را عرض 
کرده ام که محرومیت ها زیاد اســت و دولت باید تمهیدات لازم را 

برای حل مشکلات کم آبی در کشور بیندیشد.

 حماسه ششم بهمن آمل 
افتخار سرزمین علویان است

ساری- خبرنگارقدس: اســتاندار مازنــدران گفت: حماسه 
ششم بهمن آمل افتخاری ماندگار برای سرزمین علویان است.

فلاح جلودار یاد و خاطره شهدای حماسه اسلامی و مردمی 
ششم بهمن ســال ۶۰ آمل را گرامی داشــت و تأکید کرد: 
مردم علوی و ولایتمدار مازندران در عشــق و ارادت به اهل 
بیت)ع( و دفاع از اســلام و انقلاب همیشه پیشگام و پیشتاز 

هستند.

۲4 میلیارد بودجه شهر بوشهر کجاست؟
راه دانا- بوشهر: طبیب نژاد یکی از فعالان اجتماعی شهر بوشهر 
با حضور در جلسه شــورای شهر درباره تعیین نشدن تکلیف 24 
میلیارد تومان بودجه شــهرداری و اعتراض به آن ســبب تنش و 
جنجال شدید در شورا شد.ندا عبدالله زاده عضو شورای شهر بوشهر 
در خصوص سکوت معنا دار شورا، قانع نشدن از صحبت شهردار و 
سخن در مورد استیضاح وی، گفت: ما هم خاموش ننشسته ایم ومی 
پرسم 24 میلیارد کجاست، برایم محرز است که شهرداری در نحوه 

هزینه کرد دچار تخلف شده است.

 فالگیری تلگرامی، 
جدید ترین شیوه کلاهبرداری است

 اصفهان: رئیس پلیس آگاهی اســتان اصفهان، فالگیری 
تلگرامی را جدیدترین شیوه کلاهبرداری دانست و به مردم 
هشــدار داد به هیــچ عنوان به این افراد اعتمــاد نکنند و راه حل 
مشکلات زندگی خود را از طریق مشاوره با کارشناسان و یا علمای 

دینی پیدا کنند.
ســرهنگ خســروی گفت: فالگیری و رمالی در فضــای واقعی با 

ترفندهای خاص و با جلب نظر افراد انجام می شود.

دولت عینک بزند
۲۲ روستای گلستان اصلاً آب ندارند

خبر

یادداشت

خبر
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»قدس« مشکلات بناهای در معرض 
خطر »شهر باران« را بررسی کرد

حادثه پلاسکو 
در کمین 

بازار قدیمی 
رشت

رشت  به دنبــال فرو ریختن ساختمان پلاسکو در 
تهران بحث ساختمان های ناایمن در دیگر کلانشهرها 

هم بیش از گذشته، مطرح می شود.
یکی از این بناها بازار رشــت اســت که قلب تپنده و 
قطب اقتصادی در وســعت 24هکتار به شمار می رود 
و قدمت آن به دوره قاجاریه برمی گردد، اما همچنان 
روزانه هزاران نفر از ســاکنان شــهرها و روستاهای 

مجاور رشت...



درد۵۰ ساله  یزد در دایره کم آبی 

یزد : نماینده مردم یزد و اشــکذر در مجلس گفت: 
استان یزد ۵۰ سال اســت که در دایره کم آبی قرار 
گرفته و ۲۸ ســال است که این اســتان با خشکسالی روبه 
روست، بنابراین چالش ما در حال حاضر بحث آب است که در 
مجلس شورای اسلامی نیز به آن پرداخته می شود. موسوی در 
نشست دهیاران خضرآباد اظهارداشت: در استان یزد از ۱۰۰ 
درصد مصرف آب، ۹۱ درصد آن در بخش کشاورزی مصرف 
می شود، بنابراین برای حفظ آب آشامیدنی باید به سیستم های 

نوین آبیاری در بخش کشاورزی روی آورد.

17 هزار خانوار کردستانی کارت صادرات 
سوخت می گیرند

سنندج- خبرنگارقدس: فرماندار سروآباد گفت: در استان 
کردســتان ۱7 هزار و 43۱ خانوار مشمول طرح کارت سود 
صادرات سوخت می شوند.مفاخری افزود: بر این اساس هفت 
روستای شهرســتان سروآباد در فهرست واریز یارانه سوخت 
قرار می گیرند و سایر روستاهای حاشیه مرز در مراحل بعدی 

مشمول اجرای این طرح خواهند شد.
مفاخری اظهار داشت: این فرمانداری اسامی همه روستاهای 
مرزی در محــدوده مرز »مله خورد« را به هنگ مرزی برای 
صدور کارت کولبری ارســال کرده که با توجه به بررســی و 
اظهار نظر هنگ مرزی و همچنین ظرفیت این مرز تنها امکان 
صــدور ۲۵۰۰ کارت وجــود دارد و تاکنون یک هزار و 76۰ 
کارت برای پنج روستای دزلی، درکی، دمیو، دره ناخی و ذلکه 

صادر شده است.

 قطب کشاورزی استان یزد 
صنایع تبدیلی ندارد 

یــزد- خبرنگارقدس: نماینده حــوزه انتخابیه مهریز در 
مجلس شورای اسلامی گفت: ایجاد صنایع تبدیلی در بخش 
کشاورزی در شهرستان خاتم ضروری است و باید اقدام های 

لازم در این زمینه اجرا شود.
صباغیان رفع موانع ســرمایه گذاری بخش کشــاورزی در 
شهرســتان خاتم را مهم دانســت و تصریح کرد: با ترغیب 
 ســرمایه گذاران ضمن ایجاد یک صنعــت می توان زمینه 
اشتغال زایی را نیز فراهم ساخت. وی یادآرو شد: دوری مسیر 
تا مرکز استان، مشکلاتی را برای مرغداران در این شهرستان 
به وجود آورده اســت که امید داریم بــا اقدام های لازم این 

اتحادیه نیز برای رفع مشکل مرغداران تشکیل شود. 

 ۵ کیلومتر پیاده روی روزانه
 به خاطر محرومیت از مدرسه 

 راه دانــا- دامغان: »الیــاس« و »ادریس« دو بــرادر و دو 
دانش آموز مدرسه ابتدایی شهید رجب بیکی شهرک بوستان 
دامغان، هر روز مسیر پنج کیلومتری خانه تا مدرسه را پیاده 

طی می کنند. 
دایی نابینای آن ها که تازه از شهر زابل به این دیار آمده است 
و حافظ ۱۲ جزء قرآن کریم اســت، می گوید: بچه ها مشکل 
تحصیلی دارند و پدر بیمارشــان با حقوق ماهی 4۰۰ هزار 
تومان زندگی می گذراند و هیچ ندارد، حتی موتورسیکلتش 

را بتازگی کسی برایش تهیه کرده است.
نوروز نزدیک اســت. به فکر »الیاس« هــا و »ادریس« ها هم 

باشیم.

 مسابقه بزرگ عکس سلفی 
»من و کتاب انقلاب، یهویی«

ساری – خبرنگار قدس: مدیرکل کتابخانه های عمومی 
مازندران از برگزاری مســابقه بزرگ عکس ســلفی »من 
و کتاب انقلاب، یهویی« به مناســبت دهــه فجر انقلاب 

اسلامی خبر داد.
آرزو ولیپور افزود: مســابقه بزرگ عکس سلفی »من و کتاب 
انقلاب، یهویی« ویژه گروه ســنی 7 تا ۱۸ سال از ۱۰ تا ۲3 
بهمن ماه برگزار می شود. علاقه مندان می توانند با یک کتاب 
با موضوع انقلاب اسلامی ایران، عکس سلفی گرفته و آن را به 
کانال تلگرامی مسابقه به آدرس selfiketab@ ارسال کرده 
و در مسابقه شرکت کنند.به گفته وی، عکسی که بیشترین 

بازدید کننده را داشته باشد، برنده مسابقه خواهد بود.

حقوق مستمری بگیران 2/۵ برابر می شود
بهشــهر- خبرنگارقدس: رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: تصمیم 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در برنامه ششم توسعه 
بر حمایت از ایثارگران و مســتمری  بگیران تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی است و در همین راستا مستمری 
اقشــار تحت پوشــش نهادهای حمایتی حداقل ۲/۵ برابر 

افزایش می یابد.
علی محمد شــاعری افزود: مقرر شد، مستمری  افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد امام و بهزیســتی ۲۰ درصد حداقل 
دریافتی کارکنان دولت باشــد و این میزان هرساله بر اساس 

نرخ تورم افزایش می یابد. 

یادداشت

خبر

 سایه بی توجهی مسؤولان 
بر برخی اتفاقات عراق برای زائران

میهن- حسن کدخدای عرب: بحث ها و گفت و گوها درباره 
وجود ســاختمان ها و مکان های ناایمن و غیراســتاندارد در 
شهرهای کشور پس از حادثه دلخراش »پلاسکو« و شهادت 
چند تن از آتش نشــان های جان بر کف و جان باختن چند 
هموطن دیگر، خط رسانه ای مناسبی را برای یافتن پاسخ هایی 
به منظور جلوگیری از وقوع حوادثی مشابه رقم زده است زیرا 
جدای از خسارت ها و آسیب های روحی، روانی و مالی، حفظ 

جان انسان ها یک اصل است.
این خط خبری- رســانه ای که می تواند همه مسؤولان را به 
صحنه آورد، در مواقعی براحتی از کنار برخی حوادث و اتفاقات 
می گذرد و بدون پرداختن به چرایی وقوع حوادث، به صحنه 
آوردن مسؤولان و تلاش برای بهبود وضعیت و جلوگیری از 

موارد مشابه سکوت می کند.
آتش سوزی هتل »قصر المولی« در کربلا و جان باختن پنج 
هموطن از روستاهای تربت حیدریه یکی از همین موارد است 

که تقریباً رسانه ها فقط به انعکاس خبر آن بسنده کردند.
در خبرها آمده بود، شــرکت اعزام کننده کاروان حادثه دیده 
به صورت غیرقانونی و بدون دریافت مجوز از »حج و زیارت« 
نســبت به اعزام زائران کربلا اقدام کرده، اما هیچ مســؤول 
ذی ربطی درخصوص جلوگیــری و برخورد قانونی با چنین 

شرکت ها و دفاتری هشدار جدی نداد!
و هیچ مســؤولی از میزان دیه دریافتی توسط خانواده های 
جانباختگان حادثه آتش ســوزی در هتــل کربلا و اینکه 
میزان پوشش دیه زائران عتبات در ایام عادی توسط حج و 
زیارت ۲۰۰ میلیون تومان برای هر فرد است، اطلاع رسانی 
نکرد. این در حالی اســت که شــرکت های غیرمجاز توان 
پرداخت این دیه را که حق شــرعی و قانونی خانواده های 
جانباختگان است، ندارند و بازماندگان باید برای استیفای 
حق خود دغدغه های شــکایت و پرونده های قضایی را به 

جان بخرند!
از سوی دیگر بارها زائرانی که با شرکت های غیرمجاز به عراق 
ســفر کرده اند با مشکلات بسیار امنیتی، اسکان و مشکلات 
بهداشتی و رفاهی مواجه شده و به خاطر نبود پوشش امنیتی، 
هدف گروه های تروریستی قرار گرفته و حتی جان خود را از 
دست داده اند. چنانچه گفته می شود، آمار شهدا و مجروحان 
گروه هــای آزاد چنــد برابر گروه های تحــت نظارت »حج و 
زیارت« اســت. ضمن اینکه در صورت وقوع حادثه - که در 
عراق کم نیست- پیگیری امور حادثه دیدگان گروه های مجاز 
در عراق از مجاری قانونی بسرعت انجام می شود در صورتی که 
در کاروان های غیرمجاز تشکیلات قانونی که بتواند امور زائران 
را تســهیل کند وجود ندارد و آنجاست که مشکلی بزرگ تر 

خود را نشان می دهد.
دســتگیری و بازداشت زائرانی که گروه های غیرمجاز را برای 
سفر به عتبات عالیات انتخاب می کنند، به سبب کم اطلاعی 
یا بی اطلاعی مدیران این کاروان ها با قوانین و مقررات عراق، 
بسیار اتفاق افتاده است و نیز مشکلات اخلاقی، القای شبهات 
و خرافات، سوءاســتفاده شبکه های انحرافی و انگلیسی نظیر 
شبکه های تلویزیونی منتسب به جریان شیرازی ها و مواردی 
از این دست از دیگر مشکلاتی است که مسؤولان ذی ربط به 
طور جد بدان نپرداخته و جریان رسانه ای کشور نیز حساسیت 

خاصی نشان نداده است.
از این رو ضرورت آگاه سازی جامعه و هشدار و برخورد جدی 
مسؤولان با گروهی منفعت طلب، که در آستانه نزدیک شدن 
به تعطیلات نــوروز و برای جذب حداکثــری زائران تلاش 

می کنند، احساس می شود.
این هشــدار از آن جهت اهمیت دو چندان دارد که به بهانه 
ارزان تر بودن هزینه ســفر توسط گروه های غیرمجاز، زائران 
در ساختمان ها و هتل های غیراستاندارد و ناایمن عراق اسکان 
داده می شوند و بیم آن می رود؛ حادثه آتش سوزی هتلی در 
کربلا دوباره تکرار شود و جان عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 

در سایه بی توجهی مسؤولان به خطر بیفتد.

مدیرکل پیشگیری از جرم قوه قضاییه:
 1۵ میلیون پرونده 

به قوه قضاییه وارد شده است 
یزد- خبرنگارقدس: مدیرکل پیشــگیری های قوه قضاییه 
گفــت: حدود ۱۵ میلیون پرونده به قوه قضاییه  وارد شــده 
است  و این تعداد پرونده نشانگر خسارت های بسیار بالا برای 
دستگاه های امنیتی و حاکمیتی و ناشی از جرم و آسیب در 

کشور است.
علیرضا ساوری در یزد افزود: افزایش جرم و جنایت یک چالش 
جدی جهانی است که در سال های آینده مجموعه کشورها با 
آن مواجه خواهند بود و برای مقابله با این چالش جدی باید 

تدبیر و اقدام عاجل صورت گیرد. 

قدس: آغاز عملیات برقی کردن راه آهن مشــهد- تهران 
تا آخر سال

نیش و نوش: زمانی که اینا واسه برقی کردن راه آهن مشهد- 
تهران صرف کردن، ادیسون واسه اختراع برق صرف نکرد!
قدس:جیره بندی آب در سال آینده دور از انتظار نیست

نیش و نوش:مگه اینکه مشــترکین آب قبول کنن آب بها 
افزایش پیدا کنه!

قدس: دولت و بانک ها بخش خصوصــی را از پای درآورده، 
نه تحریم ها

نیش و نوش:ولی چون زور دولت و بانک ها از تحریم بیشتره، 
تقصیر رو میندازن گردن تحریم!

قدس: کشــف گوشت قوچ وحشــی از منزل یک شکارچی 
متخلف در قوچان

نیش و نوش: این کشــف پرافتخار مصداق همون »نوشدارو 
پس از مرگ سهراب« هستش!

قدس:ایستگاه سنجش آلودگی هوا جوابگوی خراسان شمالی 
نیست

نیش و نوش:حــالا گیرم که آلودگی هوا رو هم ســنجید، 
چجوری میخواد رفعش کنه؟!

قدس: شهرداری و فرمانداری مشهد برای ایمنی ساختمان ها 
سختگیر باشند

نیش و نوش: اگه سختگیر باشن که دیگه اعتبارهای حاصل 
از فروش خلافی عایدشون نمیشه!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یک شهر یک خبر

میهن- علیرضــا لعل اکبری  معــاون فنی و 
شهرسازی شــهرداری آبادان گفت: دلسوزی های بی 
مورد مانع از ایمن ســازی ساختمان های غیرایمن در 

این شهر شده است.
امید طاهازاده در گفت و گو با خبرنگار ما با اشــاره 
به حادثه آتش ســوزی ساختمان تجاری کادوس 4 
آبادان در ســال ۹۲ اظهار داشــت: به ســبب وجود 
دستفروشــان و ازدحــام جمعیــت در خیابان امام 
خمینی)ره( امداد رســانی با مشــکل مواجه شد و 

خسارت های زیادی برجای گذاشت.
وی افزود: در آن مقطع شــهرداری، نسبت به جمع 
آوری دستفروشــان ایــن خیابان اقدام کــرد که با 
مخالفت ها و دلســوزی های بی مورد مواجه شــد و 

وضعیت این خیابان به همان روال قبل برگشت.
وی با اشاره به وجود مراکز تجاری غیرایمن در  آبادان 
گفت: اقتدار لازم برای رفع مشــکلات ساختمان های 
غیرایمــن وجود ندارد و شــهرداری در این خصوص 
تنها می تواند، به مالکان این ساختمان ها اخطار بدهد.

طاهــازاده اظهــار داشــت: موضــوع بی توجهی به 
اخطارهای شــهرداری تهران نســبت به ایمن نبودن 
ساختمان پلاسکو برای ســاختمان های غیرایمن در 
آبــادان نیز صدق می کند که شــهرداری به این نوع 
ساختمان ها بارها اخطار داده است، اما مالکان به این 

اخطارها بی توجه هستند.
وی به نبود قدرت لازم بــرای برخورد با مالکانی که 
نســبت به اخطارهای ایمنی بی توجه هستند، اشاره 
کرد و افزود: پلمب این گونه واحدها نیاز به اخذ مجوز 
از مراکــز قضایی دارد و شــهرداری کاری نمی تواند، 
بکند و ضرورت دارد که مراجع ذی صلاح شهرداری ها 

را در این خصوص یاری دهند.
معاون فنی و شهرسازی شهرداری آبادان با اشاره به 
اینکه آمار دقیقی از غیرایمن بودن ساختمان ها در این 
شــهر نداریم، گفت: حدود ۹۵ درصد ساختمان های 

آبادان سامانه ضدحریق هوشمند ندارند.
وی بر اهمیت نظارت مستمر ساختمان های تجاری شهر 
تأکید کرد و گفت: هرچند که نظام مهندسی آبادان در 

حین ســاخت و تا پایان مرحله ساخت نظارت هایی را 
اعمال می کند، اما پس از صــدور گواهی پایانکار، این 

سازمان، نظارتی بر ساختمان ها ندارد.
طاهازاده افزود: مالکان پس از اخذ پایانکار نســبت به 
بازرســی دوره ای ساختمان توجهی ندارند و همین امر 
مانعی اســت برای نظارت پس از ســاخت واحدهای 
تجاری. معاون فنی و شهرســازی شــهرداری آبادان 
اقتدار برای اجــرای قوانین و نظــارت بر واحدهای 
تجــاری در آبــادان را از اصلی تریــن موضوع برای 
جلوگیــری از وقوع حوادث و خســارات های جانی و 

مالی این شهر دانست.
 وی گفــت: تــا زمانــی که قدرتــی بــرای اعمال 
نظارت ایمنی بر ســاختمان های تجاری در این شهر 
وجود نداشــته باشــد، وقوع حوادث تأسفباری مثل 
حادثه ساختمان پلاســکو در تهران برای شهروندان 
آبادانی نیز دور از انتظار نخواهد بود.وی گفت: هرچند 
که حادثه آتش ســوزی ساختمان تجاری کادوس 4 
آبادان در ســال ۹۲ به فراموشی ســپرده شد، اما از 
شــهروندان، مالــکان واحدهای تجاری و مســکونی 
و دیگــر دســتگاه های ذی صلاح شــهر می خواهیم 
که شهرداری و ســازمان های وابسته آن را در بحث 
نظارت های پس از ساخت و تأمین ایمنی ساختمان ها 

یاری کنند.

معاون فنی و شهرسازی شهرداری آبادان در گفت و گو با قدس:

مالکان ساختمان های غیرایمن آبادان به اخطارها توجه نمی کنند
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اخبار کوتاه

   معتاد استخدام کنید، 
تسهیلات بانکی بگیرید

اهواز: معاون کاهش تقاضا و توســعه مشارکت های 
مردمی ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشور با تأکید بر 
حمایت از معتادان بهبود یافته، گفت: به کارفرمایانی که این 
افراد را اســتخدام و بیمه کنند و حداقل حقوق اداره کار را به 
آن ها بپردازند، به ازای هرکارگر تا ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

بانکی اختصاص می یابد.
افشــار افزود: شهرســتان های آبادان و ماهشهر به دلیل 
داشــتن محیط های کارگری از جمله کارگران ســکوهای 
نفتی، کارگران اقماری و مناطق پتروشــیمی با مشــکل 
افزایش اعتیاد روبه رو هســتند و باید بــرای نجات آنان 

تلاش شود.

 جشنواره موسیقی اقوام ایرانی 
در شیراز برگزار می شود

شیراز- خبرنگار قدس: ششمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران با عنوان »شهرنای وحدت« با حضور گروه های موسیقی 
اقوام ایرانی در تالار حافظ شیراز برگزار می شود. هدایت زمانی، 
رئیس انجمن موسیقی ارشــاد فارس از حضور گروه هایی از 
مناطق گیلان، آذربایجان، فارس، خراسان شمالی و خراسان 
جنوبی، کردســتان، منطقه بختیاری و لرستان در ششمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران خبر داد.رضایی افزود: امسال 
با برنامه ریزی های انجام شــده، شهر شــیراز به عنوان پایگاه 
فرهنگی اقوام ایرانی معرفی می شود.جشنواره شهرنای وحدت 
در روزهای ۹ و ۱۰ و ۱۱ بهمن در شــیراز برگزار می شــود و 

6 گروه موسیقی در دو بخش آثار خود را اجرا خواهند کرد. 

 3۵۰۰  برنامه به مناسبت دهه فجر 
در ایلام برگزار می شود

ایلام- خبرنگار قدس: دبیر ســتاد دهه فجر اســتان ایلام 
گفت: به میمنت دهه فجر؛ امســال بیــش از 3 هزار و ۵۰۰  
برنامه فرهنگی، دینی، مذهبی، آیینی، حماســی، در مناطق 

گوناگون شهری و روستایی استان ایلام اجرا می شود.
حجت الاسلام علی چراغی پور بیان داشت: از پنجم تا یازدهم 
بهمن ماه که هفته استقبال و فضاسازی مناسب برای برگزاری 
هرچه بهتر برنامه های دهه فجر است، اقدام های مناسبی در 

سطح استان انجام می شود.
فرماندار شهرستان چرداول نیز گفت: در دهه فجر امسال 6۵ 
طرح خدماتی، تولیدی، صنعتی و کشاورزی در این شهرستان 

به بهره برداری می رسد. 

قدس مشکلات بناهای در معرض خطر »شهر باران« را بررسی کرد

حادثه پلاسکو در کمین بازار قدیمی رشت
رشــت - مریم غلام پور به دنبال فرو 
ریختن ساختمان پلاســکو در تهران بحث 
ســاختمان های ناایمن در دیگر کلانشهرها 

هم بیش از گذشته، مطرح می شود.
یکی از این بناها بازار رشــت است که قلب 
تپنده و قطب اقتصادی در وسعت ۲4هکتار 
به شمار می رود و قدمت آن به دوره قاجاریه 
برمــی گردد، اما همچنان روزانه هزاران نفر 
از ساکنان شهرها و روستاهای مجاور رشت، 
برای داد و ستد در این بازار حضور می یابند. 
در تیرماه سال جاری، حریق در بازار رشت 
توجه ها را به ســمت ناایمنی این بازار جلب 
کرد و تکرار آتش ســوزی در ایــن بازار و 
پاســاژهای قدیمی در ســطح رشــت، این 

تهدیدها را پررنگ تر کرده است.
۱3ســال پیش نیز راســته طلافروشــان و 
کتاب فروشــان رشــت طعم داغ شعله های 
حریق را چشــید و خســارات مالی وسیعی 
را به بازاریان مســتقر در این دو راسته وارد 
کرد، به طــوری که خاطره تلخ آن هنوز هم 

در اذهان بازاریان نقش بسته است.

 درس عبرت پلاسکو
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی رشــت 
در ایــن باره بــه خبرنگار مــا می گوید: در 
پلاسکو  شهرمان ســاختمان هایی همچون 
وجود دارد، بارها مکاتبات و تذکرات کتبی 
با این اماکن صورت گرفتــه، اما هنوز رفع 
مشکل نشده و همچنان شاهد آتش سوزی 
در این گونه اماکن هســتیم.بابک رمضانی 
می افزاید: حادثه پلاســکو می تواند، تجربه 
و درس عبرتی برای مدیران و شــهروندان 
رشت باشــد و نیاز است که به ایمنی توجه 
ویژه تری بشود تا شاهد این چنین اتفاقاتی 

نشویم.
وی یــادآور می شــود: مخاطرات ناشــی از 
ناایمنی در بازار رشــت یکــی از مهم ترین 
دغدغه های آتش نشانان ماست، زیرا آسیب 
دیدگی بازار به نوعی آســیب بــه اقتصاد، 
فرهنــگ و صنعت گردشــگری اســتان و 

کلانشهر رشت محسوب خواهد شد.
وی با بیان اینکه ما در خصوص ســاخت و 
ســازها به صورت جدی وارد عمل شدیم، 
ناایمن در سطح  می گوید: ســاختمان های 
شــهر نمی توانند، پایانکار بگیرند و چنانچه 
موارد ناایمن در ســاختمان وجود داشــته 
باشــد به ســازنده برای رفع موارد ناایمن 

هشدار می دهیم.
مدیر عامل آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
رشــت اظهار می دارد: این سازمان آمادگی 
کامل خود را برای کارشناسی موارد ناایمن 
ساختمانی اعلام داشته و تلاش می کنیم تا 

شهری ایمن داشته باشیم.

 بازار رشت یک انبار باروت است!
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی رشت بر این عقیده است که برای بهبود 
وضع بازار و پیشــگیری از وقوع حریق در این 
نقطه باید تمهیداتی اندیشید که حضور همه 
دستگاه های متولی را می طلبد.شهرام مؤمنی 

با بیان اینکه بازار رشــت به 
مثابه یک انبار باروت است، 
افزود: تبدیل ایــن بازار که 
قلــب تپنده اقتصاد رشــت 
و حتــی اســتان اســت به 
نتیجه ســال  ها  باروت  انبار 
بی توجهی بــه ایمنی بازار 
است که مســؤولیت آن بر 
عهده همه دستگاه هاســت.

وی بــر این عقیده اســت 
آتش نشــانان رشــت بسیار 
از جــان گذشــته و ماهــر 
نبود  مطمئناً  اما  هســتند، 
همــکاری همه دســتگاه ها 
سبب می شود که این از جان 
گذشتگی در اطفای حریق ها 
در زمــان وقوع بحران بدون 
نتیجه باقی بماند و خسارات 
مالی و جانی بر شهر تحمیل 

شود، چنانکه در حادثه پلاسکو شاهد بودیم 
که کارشناســان بارها درباره مــوارد نا ایمن 
هشــدار داده بودنــد.وی می افزاید: تأکید ما، 
در برطــرف کردن نواقص ایمنی اســت که 
یا صورت نمی پذیرد و یا ســرعت آن بسیار 
کند اســت و این مورد اصلًا برای ما در روند 
بهبود ایمنی خوشایند و رضایت بخش نیست.

 مهم ترین مشکل امدادرساني 
آتش نشانان

رئیس ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی رشت نیز با تأکید براینکه 
بافت های فرســوده و کوچه هــای تنگ و 
باریک، مهم ترین مشــکل پیش روی آتش 
اســت،  رشــت  نشــانان 
به  بافت ها  ایــن  می گوید: 
و  تنیدگی  درهــم  علــت 
تراکــم بالای ســازه ها، نه 
اطفای  فرآینــد  تنهــا در 
ایجــاد  مشــکل  حریــق 
می کننــد، بلکــه به علت 
آتش گیرتــر بودن مصالح 
به کار رفتــه در بافت های 
ســنتی و متصــل بــودن 
ســربندی این ســازه ها و 
نداشــتن دیــوار آتش بر، 
آتــش در آن هــا زودتــر 

گسترش می یابد.
علی فاخته تأکید می کند: 
مخروبه،  اماکــن  وجــود 
کوچه هــای تنگ و باریک 
و پرپیــچ و خــم، ترافیک 
و  ورودی هــا  در  شــدید 
فراوانی کنده کاری ها در بافت های فرسوده 
و همچنیــن تبدیــل شــدن کوچه های با 
عرض کم به پارکینــگ خودروها در طول 
شــبانه روز، مهم ترین مشــکلاتی است که 

آتش نشانان با آن روبه رو هستند.
فاطمه شــیرزاد عضو شورای اسلامی شهر 
رشــت نیز ضمن تســلیت شــهادت آتش 

نشــان های فداکار حادثه پلاسکو در گفت 
و گو بــا خبرنگار ما، با اشــاره بــه اینکه 
۱۲درصد بافت فرســوده در رشــت وجود 
دارد، می گوید: محله های استادسرا، ساغری 
باقرآباد  رودبارتان،  تکیه،  سازان، ســوخته 
بافت  بیشــترین عرصه های  و ســرخبنده 

فرسوده را در رشت شامل می شوند.
وی در خصوص ناایمن بودن بافت ســنتی 
و تاریخی بازار بزرگ شــهر رشت نیز اظهار 
می دارد: بازار رشت در ایجاد خطر همچون 
باروت است و از لحاظ زیرساختی از جمله 
فاضلاب، شــبکه انتقال و توزیع برق، گاز و 
مخابرات نیاز شدید به بهسازی دارد، شبکه 
برق در بازار رشــت ســامانه های حفاظتی 
ندارد و بــا کوچک ترین بی احتیاطی دچار 

حریق می شود.
نماینده رسمی آتش نشانی در شورای شهر 
رشــت با بیان اینکه شــهر رشت در حال 
حاضر یک نردبان 3۲متری دارد که متعلق 
به چند دهه گذشته است و نیازمندی های 
شــهروندان را در موقع حریق تأمین نمی 
کنــد، می گوید: در بودجــه ۹۵ با افزایش 
اعتبار تصمیم بر این شــد تا سال آینده دو 
نردبان ۵۵ متری با تجهیزات امداد و نجات 
به ناوگان خودرویی آتش نشانی اضافه شود.

شیرزاد با اشاره به ۱۲ ایستگاه آتش نشانی 
در رشــت تصریح کرد: در حال حاضر شهر 
رشــت دارای پنج منطقه و ۱۵ ناحیه است 
و براســاس اســتاندارد هر ناحیه باید یک 
ایســتگاه داشته باشــد از این رو مقرر شد 
تا پایان سال دو ایستگاه مورد بهره برداری 

قرار گیرد.

در تیرماه سال 
جاری، حریق در 

بازار رشت توجه ها 
را به سمت ناایمنی 

این بازار جلب 
کرد و تکرار حریق 

در این بازار و 
پاساژهای قدیمی، 

این تهدیدها را 
پررنگ تر کرده است 

بــرش



فاطمه معتمدی  چهارم بهمن ماه جاری 
قدس طی گزارشــی به انتقاد مردم از توقف 
اعطــای وام و تســهیلات توســط بانک های 

مشهدی پرداخت.
توقفی که زودهنگام تر از ســال های گذشته 
و 2 ماه باقی مانده به پایان ســال گریبانگیر 
متقاضیان وام شــده اســت کــه البته دبیر 
هماهنگی شــورای عالی بانک های استان در 
همین گزارش در پاســخ به این انتقاد، معتقد 
بود این مســأله فقط در بانک کشــاورزی آن 
هم به خاطر برهم خوردن تعادل بین منابع و 
مصارف، ایجاد شده است که بزودی هم مجدد 

برقرار می شود.
به گفته منصــوری  بانک هــای دیگر مانند 
تجارت، ملی، ســپه با چنین مشکلی مواجه 
نیستند و پرداخت وام و تسهیلات به صورت 

عادی انجام می شود.
این مقام مسؤول در این گزارش تأکید کرد 
در گذشــته به دلیل اینکه باید حساب ها به 
صورت دستی رســیدگی می شد، لذا توقف 
اعطای وام برای رسیدگی به این امور شاید 
از نیمه دوم اسفند، توجیه داشت؛ اما اکنون 
با بانکداری الکترونیکی چنین مسأله ای معنا 
ندارد، لذا پرداخت تســهیلات به مردم باید 

ادامه داشته باشد.
با این همه، گزارش میدانی خبرنگار ما نشان 
می دهد توقف پرداخت وام و تسهیلات تنها به 
بانک کشاورزی اختصاص ندارد و دیگر بانک ها 
را نیز شامل می شــود که در گزارش ذیل، به 
پاســخ بانک ها در مراجعه خبرنــگار ما برای 

دریافت وام اشاره می شود.
بانک ملی----اعطای  وام تعطیل شده است، 

آخرین پرداخت مربوط به 30 دی ماه است.
بانک صــادرات----از اول بهمن ماه تا پایان 
ســال جدید پرداخت تسهیلات متوقف شده 

است.بانک به ســطح درآمدی مورد نظر خود 
رسیده است؛ لذا اگر پرداخت جدیدی داشته 
باشــد، متضرر می شــودو تعادل بین منابع و 

مصارف برهم می خورد
بانک توسعه---- از ابتدای بهمن، پرداخت وام 

نداریم.
بانک ســامان---- از اول بهمن تا پایان سال 
جاری، پرداخت تسهیلات متوقف شده است. 

بانک پاسارگاد---- پرداخت تسهیلات از اول 
بهمن ماه متوقف شده است، اما در قالب کارت 
اعتباری اگر حساب داشــته باشید، پرداخت 

انجام می شود.
بانک آینده---- از دی ماه پرداخت تسهیلات 
تعطیل شده است و باید منتظر بخشنامه در 

سال جدید بود.
بانک ســرمایه---- پرداخت از دی ماه تا آخر 

سال نداریم.
بانک توســعه تعاون---- اگر حساب سپرده 

داشته باشید، پرداخت انجام می شود.

تســهیلات  پرداخت  بانک خاورمیانــه---- 
متوقف نشده است و در صورت داشتن حساب 

با گردش مالی وام اعطا می شود.
بانک ملت----- از 12 تا 13 برج 9 پرداخت 
وام و تسهیلات متوقف شده است و پرداختی 

نداریم.
بانک رفاه----- حســاب  داشــته باشید، وام 

پرداخت می شود.
بانــک مهر اقتصاد---- فقــط تا پایان بهمن 
ماه، تسهیلات داده می شــود و از اول اسفند 

پرداختی صورت نمی گیرد.
بانک ایــران زمین---- در صورت داشــتن 

حساب، وام پرداخت می شود.
بانک تجارت-----وام و تســهیلات پرداخت 
می شــود و هنوز دستورعملی مبنی بر توقف 

اعطای وام دریافت نشده است.

روی خط حادثه

خبر

آشنایی با مشاغل

  کلاهبرداری 892 میلیونی
کارمند پست بانک در مانه و سملقان 

بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس دادگســتری خراســان 
شمالی از کلاهبرداری 892 میلیونی کارمند پست بانک مانه 

و سملقان از مشتریان خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین نورالله قدرتی گفت: این فرد به اتهام 
کلاهبرداری دستگیر و به جرم خیانت در امانت به مبلغ 892 
میلیون ریال و با شــکایت پست بانک و 20 نفر از مشتریان و 

جعل و استفاده از سند مجعول به 52 ماه حبس محکوم شد.
وی افزود: نامبرده با صدور برگ افتتاح حســاب بلند مدت و 
کوتاه مدت صوری و به صورت دســتی بدون اینکه ســپرده 
مشــتریان را در نرم افزارهای پست بانک ثبت و مبالغ را به 
صنــدوق بانک واریز کند، با درج ســود غیر واقعی در برخی 
موارد درج ســود 24 درصد و خارج از قوانین و مقررات بانک 
مرکزی و پست بانک وجوه دریافتی از مشتریان را فقط با ارایه 

برگ سپرده به نفع شخصی برداشت می کرد.
وی ادامه داد: در برخی مواقع نیز به جهت جلوگیری از اعتراض 
مردم و افشــا شــدن موضوع، به واریز از حساب شخصی خود 
به حساب مشتریانی که صوری افتتاح حساب کرده بود، اقدام 

می کرد.

در بازدید معاون وزیر راه وشهرسازی از این 
شهر اعلام شد

  آسفالت 83 کیلومتر راه روستایی 
درنیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: 95 هزار کیلومتر راه آسفالته 
و 30 هزار کیلومتر راه شوســه روســتایی درکشور وجود 
دارد که در ســه سال اخیر، 25 هزار کیلومتر راه روستایی 

آسفالت شده است.
معاون ساخت و نگهداری راه روستایی وزارت راه و شهرسازی 
در نیشابور اظهار کرد: اکنون بیش از 150 هزار کیلومتر راه 
روستایی وجود دارد و همه روستاهای بالای 20 خانوار از راه 

دسترسی برخوردار شده اند.
سید حسین میرشفیع افزود: 95 هزار کیلومتر راه آسفالته و 
30 هزار کیلومتر راه شوســه روستایی وجود دارد که در سه 
سال اخیر، 25 هزار کیلومتر راه روستایی آسفالت شده است.

وی خاطرنشــان کرد: با توجه به هدف گــذاری که صورت 
گرفته، اگر همه روســتاهای بالای 50 خانــوار بخواهند از 
یک راه روستایی آســفالته برخوردار باشند، نیاز به 14 هزار 
کیلومتر راه داریم که در مرحله  بعدی برای تکمیل شــبکه  
راه های روســتایی علاوه بر این میزان باید 16 هزار کیلومتر 

دیگر احداث یا آسفالت شود.
معاون ساخت و نگهداری راه روستایی وزارت راه و شهرسازی 
تصریح کرد: هزینه ساخت هر کیلومتر راه روستایی حداقل 
80 میلیون و حداکثر 250 میلیون است و برنامه آینده ما این 

است که ایمنی راه های روستایی را افزایش دهیم.
نماینده مردم نیشــابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی 
نیزگفت: تفاهم نامه ای بین معاون ســاخت و توســعه آزاد 
را ه های وزیر راه و شهرسازی با نمایندگان نیشابور و فیروزه به 
امضا رسید مبنی بر تعهد وزارت راه وشهرسازی برای تأمین 
اعتبار تکمیل 83 کیلومتر راه  روستایی نیشابور طی دو سال 
آینده و نیز جذب اعتبارات لازم برای مشــارکت در ساخت 

تقاطع غیرهمسطح فولاد خراسان انجام شود.
هاجر چنارانی افزود: برخی روســتاهای شهرستان  نیشابور 
وفیروزه ردیف اعتباری در حوزه راه روســتایی دارند؛ لذا 83 
کیلومتر راه روستایی در روســتاهایی با جمعیت بالای 50 
خانوار در نیشابور خاکی است که با توجه به جذب اعتبارات و 
تأمین قیر از طرف بخش دولتی، شاهد اجرای کامل آسفالت 

این روستاها طی دو سال آینده خواهیم بود.
سرپرست فرمانداری نیشــابور نیز با اشاره به جایگاه ویژه 
شهرستان نیشــابور به لحاظ قرارگرفتن درکریدور شرق 
به غرب کشورخواســتار تســریع و تکمیل پروژه های راه 
مواصلاتی شــهرهای دررود وخرو این شهرستان به زشک 

و جاغرق مشهد شد.
سعید شیبانی عنوان کرد: آسفالت راه روستایی از مطالبات و 
خواسته های مردم در روستاهاست که می تواند نقش مهمی 
در توسعه منطقه ایفا کند و علاوه بر توسعه و احداث راه های 
روستایی، وضعیت ایمنی این راه ها باید مورد توجه قرار گیرد.

گفتنی اســت معاون ساخت و توسعه آزادراه ها ومشاور عالی 
وزارت راه و شهرسازی در امور روستایی به همراه سرپرست 
معاونت استانداری و فرمانداری، نمایندگان مردم نیشابور در 
مجلس شــورای اسلامی و تنی چند از مسؤولان، از وضعیت 
راه های مواصلاتی دررود و خرو به زشــک و جاغرق مشــهد 

بازدید کردند.

نام شغل: گوهر تراش ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
)تراش زاویه(

شرح شغل: زاویــه تراشی، شــغلی در حوزه صنایع دستی 
شاخه طلا و جواهرسازی می باشد و شامل آماده سازی، شکل 
دادن فرم تراش زاویه و فانتزی، پولیش دادن، ترمیم کردن، 
مصنوعی سازی، ســوراخ کردن و تراش الماس می باشد و با 
مشاغل گوهرشناسی، طلا و جواهر سازی و مخراج کاری در 

ارتباط است.
حداقل تحصیلات مورد نیاز: پایان دوره متوسطه

توانایی جســمی و ذهنی: برخورداری از سلامت کامل 
جسمانی و روانی

مهارت پیش نیاز: گوهر تراش ســنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی )تراش دامله(

آموزش: طول دوره آموزش این حرفه 257 ساعت شامل 56 
ساعت تئوری و 201 ساعت عملی است.

گزارش میدانی قدس از وعده ای که محقق نشد

  کشف 2 رأس آهوی زندهبانک ها : وام نداریم لطفا سوال نکنید!
در یک منزل مسکونی در سبزوار 

قدس: رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: 
دو رأس آهوی نر و ماده که به صورت زنده شــکار شده 
بودند، بــا همکاری پلیس آگاهی نیــروی انتظامی و در 
بازرســی از یک منزل مسکونی در یکی از روستاهای این 

شهرستان کشف شد.
حمیدرضــا صادقی افــزود: در پی اطلاع رســانی یکی از 
دوستداران محیط زیست مبنی بر تخلف فرد مزبور، مأموران 
پلیس آگاهی پس از دریافت حکم قضایی و بازرسی از منزل 

وی این دو رأس آهو را کشف کردند.
وی بــا بیان اینکه این فرد متخلف دســتگیر و پس از طی 
مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد، اظهار کرد: 
برخی سود جویان با شکار بره آهو از طبیعت، باعث نابودی 

گونه ها و آسیب به محیط زیست می شوند.

  انهدام باند فروش اشیای عتیقه 
تقلبي در مانه و سملقان

بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامي مانه و سملقان 
از دستگیري دو نفر از اعضاي یک باند با بیش از 380 میلیون 

ریال کلاهبرداري در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ علي حسین رختیاني گفت: در پي مراجعه شخصي 
به پلیس آگاهي شهرستان مانه و سملقان و اعلام شکایت 
علیه افرادي ناشناس به اتهام کلاهبرداري در خرید و فروش 
اشیای عتیقه، موضوع در دستورکار مأموران پلیس آگاهي 

قرار گرفت. 
وي بیان داشــت: در همین ارتباط با قــرار مجدد براي 
مبادلــه عتیقــه با متهمــان در دو راهــي عزیزآباد این 
شهرســتان، مأمــوران پلیس آگاهــي در محل حاضر و 
 طي عملیاتي غافلگیرانه متهمان را شناســایي و دستگیر

کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان مانه و سملقان در ادامه با بیان 
اینکه چهار قطعه عتیقه از متهمان کشــف شــد، تصریح 
کرد: پس از تحویل اشــیای عتیقه به اداره میراث فرهنگي، 

مشخص شد این اشیا تقلبي است.
ســرهنگ رختیاني با اشــاره به اعتــراف متهمان به بزه 
انتســابي و اینکه این اشــیای عتیقه تقلبــي را به مبلغ 
380 میلیون ریال به فردي فروخته اند، خاطرنشان کرد: 
متهمان پس از تشــکیل پرونده به مراجع قضایي معرفي 

و روانه زندان شدند. 

  تصادف زنجیره ای 9 خودرو 
در محور مشهد- باغچه

قدس: برخورد شدید 9دستگاه خودروی سبک و سنگین 
در محور باغچه - مشهد 12 مصدوم بر جای گذاشت و یک 

دستگاه خودروی سواری در آتش سوخت.
معــاون عملیات ســازمان آتش  نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد با اعلام این خبر گفت: طی تماس با سامانه 
125 و اطلاع رسانی این حادثه، گروه پیشگیری از حریق و 
نجات ایســتگاه های شماره 9 شهدا و 39 به محور باغچه - 

مشهد اعزام شدند.
آتشپاد سوم مهدی رضایی افزود: در این حادثه 7 دستگاه 
خودروی سواری، یک دستگاه آمبولانس بخش خصوصی 
و یک دســتگاه کامیون بــه علت نامعلومــی با یکدیگر 
برخورد کردند که در پی آن یک دستگاه خودرو سواری 

در آتش سوخت.
وی گفت: در اثر شــدت این برخورد 12 نفر از سرنشینان 
خودروها مصدوم شــدند که چهار تن آن ها به بیمارستان 

منتقل و بقیه در محل درمان شدند.

  سارق قفل های منازل شهر سبزوار 
دستگیر شد

قدس: ســارق حرفه ای 15 فقره سرقت قفل های منازل در 
سبزوار دستگیر شد.

سرهنگ ســیدمحمد هاشمی، فرمانده انتظامی شهرستان 
ســبزوار با اعلام این خبر گفــت: در پی گزارش چند فقره 
ســرقت های توپی قفل درب منازل در خیابان 17 شهریور، 
خیابــان 24 متری انقلاب موضوع در دســتورکار مأموران 

کلانتری 12 این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: تحقیقات در این رابطه ادامه داشت تا اینکه یکی 
از تیم های گشت کلانتری 12 هنگام گشت زنی در خیابان 
17 شهریور مرد جوان را که در پوشش ضایعاتی سراسیمه 
در حال باز کردن توپی قفل یک منزل مسکونی بود مشاهده 

و او را دستگیر کردند.
سرهنگ هاشــمی تصریح کرد: متهم 33 ساله در چندین 
مرحله بازجویی های علمی مأموران دایره تجسس کلانتری 
12 به 15 فقره ســرقت توپی قفل درب ورودی منازل در 
خیابان 17 شــهریور، 24 متری انقلاب، اسدآبادی و منازل 

حوالی میدان شهدای کوشک اعتراف کرد.
وی خاطرنشان کرد: متهم پس از بازجویی های تکمیلی با 

تشکیل پرونده راهی دادسرا شد.

ایســنا   رئیس پذیرش بورس اوراق 
بهادار تهران با بیان اینکه بازارهای سرمایه 
برای حل مشکلات پدیده همکاری لازم 
را خواهند داشت، گفت: اجازه نمی دهیم 
مقــررات زیرســؤال بــرود در واقع هر 
تصمیمی برای پدیده باید محکم و بدون 

مشکل باشد.
اســماعیل درگاهی با اشــاره به موضوع 
پدیده تصریح کرد: ما بیشتر در این فکر 
هستیم که به گونه ای به سهام داران بتوان 
کمک کرد، خوشبختانه مدلی که دولت 
یازدهم در پیــش گرفته، امیدواری برای 
حل مسایل این مجموعه را بیشتر خواهد 

کرد.
وی ادامــه داد: یکــی از همکاری هــای 
ســازمان بورس با این مجموعه راه اندازی 
اتاق مبادلات سهام است که خوشبختانه 
این همکاری به نقطه خوبی رسیده است 
باید  ایــن مجموعه  راه انــدازی نرم افزار 
به گونه ای باشــد که ایــن نرم افزار قابل 

رهگیری و غیرقابل دستکاری باشد.
درگاهی تصریح کرد: بــرای این منظور 
توافق اولیه حاصل شده و در کنار آن، ورود 
عالی نظام به حل این مسأله نیز یک اتفاق 
خوب به شمار می آید که با رویکرد امتیاز 
دادن صورت گرفته است. سازمان بورس 

هم در این حوزه همکاری دارد وگرنه اگر 
ما نمی خواستیم همکاری کنیم، در این 

قضیه وارد نمی شدیم. 
رئیس پذیرش بورس اوراق بهادار تهران 
با بیان اینکه سهام سهام داران اصلی نیز 
در اختیار دولت است و به نوعی بازداشت 
سهام صورت گرفته اســت، گفت: اتفاق 
مهم و اصلی که بایــد صورت گیرد، این 
است که باید وضعیت 130 هزار سهام دار 

این مجموعه روشن شود. 
درگاهی با اشاره به راه اندازی نرم افزار این 
مجموعه بیان کــرد: نرم افزارهایی که در 
بازار لانچ می شــود را برندهای نرم افزاری 
بازار ســرمایه، می نویسند. این شرکت ها 

از ســازمان بورس مجوز دارند. البته برای 
راه اندازی نرم افزار این مجموعه مســأله 
خاصــی پیــش نمی آیــد و آن هم حل 
خواهد شد. بازارهای سرمایه در این حوزه 
همکاری لازم را خواهند داشت ولی اجازه 
نمی دهیم مقررات زیرسؤال برود. در واقع 
هر تصمیمی برای پدیــده باید محکم و 

بدون مشکل باشد. 
وی در خصــوص افزایــش بی اعتمادی 
مردم به سرمایه گذاری به دلیل مشکلات 
مؤسسات مالی اعتباری اظهار کرد: مشهد 
به دلیل اینکه فضای خوش رونقی دارد، از 
سرمایه خوبی برخوردار است ولی در ادوار 
گذشته به دلیل برخی ضعف های نظارتی 

از این مسأله سوءاستفاده شده است. برای 
بازگشت این اعتماد باید با تقویت فضای 
ســرمایه گذاری رسمی، جلوی آن فضای 
پیشین گرفته شود. درگاهی، تأکید کرد: 
بهتریــن کانال برای ایــن منظور بورس 
است. همچنین باید دانش انباشته مالی 
بین آحاد جامعه تقویت شــود. به عنوان 
نمونه مســأله پدیده در مشهد موضوعی 
بود که فضای عمومی را متشنج و اعتماد 
عمومی را خدشه  دار کرد. در واقع در قالب 
این مجموعه به قانون پشــت شد چراکه 
تنها راه انتشــار اوراق در سطح عمومی 
ســازمان بورس است. در فضای بازار پول 
نیز کم کاری هایی در برخی دوره ها وجود 
داشــت و به برخی نهادهای مالی دانسته 

مجوزهایی داده شد.
رئیس پذیرش بورس اوراق بهادار تهران، 
اضافــه کرد: یکی از مشــکلات کشــور 
سیستم نظارتی اســت. در دولت تدبیر 
و امید کمی این روال منطقی تر شــده و 
تنها راه بازگشــت اعتماد مردم این است 
بانک مرکزی، سازمان بورس و... پیام های 
ســختگیرانه ای از خود ارسال کنند. در 
گذشته به برخی نهادها مجوزهایی داده 
می شد و مردم هم ندانسته سرمایه گذاری 

در آن می کردند.

رئیس پذیرش بورس اوراق بهادار تهران خبر داد

همکاری بورس با »پدیده« همراه با رعایت دقیق مقررات

بازتاب

بجنورد- خبرنگار قدس   در پی انتشار چندین گزارش 
در روزنامه قدس مبنی بر اینکه در حاشیه شهر شیروان در 
روســتای دوین، پدر و دختری 20 ســال در یک گاوداری 

کوچک، در یک چار دیواری مخروبه با فقر و نداری زندگی 
می کننــد، پیگیری های روزنامه قــدس در این خصوص با 
مســؤولان مربوطه، صورت گرفت که بعد از چاپ گزارش 

کمک های بی شماری از سوی خیران صورت گرفت .
 مدیر کل کمیته امداد خراســان شــمالی نیز پیش از این 
اعلام کرده بود، در صورتی کــه این خانواده اعلام آمادگی 
کننــد، این نهاد آمادگی اســکان موقت آنــان را در جای 
مناسبی دارد و با اهدای زمین توسط خیرین، این نهاد نیز 
آمادگی دارد تا قبل از ســال جدید برای این خانواده منزل 

مسکونی بسازد و تحویل آنان دهد.
همچنین محمدی، مدیر کل بنیاد مسکن روستایی خراسان 
شمالی نیز گفته بود در صورتی که نهاد، سازمان یا خیرین 
اعلام آمادگی جهت ســاخت ســرپناه برای ایــن خانواده 

را داشــته باشــند، این نهاد آمادگی دارد، قطعه زمینی در 
روستای دوین شیروان در اختیار آنان قرار دهد.

با این حال مدیر کل بهزیستی خراسان شمالی در خصوص 
آخرین وضعیت این خانواده در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: 
در حال حاضر از پــدر و دختر دوینی آزمایش هایی گرفته 
شده اســت که پس از نتیجه آزمایش، بنا داریم آنان را به 
مراکز نگهداری بهزیســتی منتقل کنیــم تا مدتی در آنجا 

بستری شوند.
قربانی ادامه داد: بعد از اینکه وضعیت جسمی و روحی این 
خانواده به حالت عادی بازگشت، وارد اجتماع خواهند شد.

وی در خصوص ساخت منزل برای این خانواده نیز گفت: در 
طول دوره درمان این خانواده امیدواریم ساخت منزل آنان 
نیز به اتمام برسد و این خانواده به منزل جدید خود بروند.

بجنورد- خبرنگار قدس: با حضور استاندار خراسان 
شــمالی نرم افزار جامع ویژه اتباع »نجــوا« امور اتباع و 

مهاجرین خارجی استان افتتاح شد.
استاندار خراسان شمالی در مراســم افتتاح این پروژه 
اظهار داشت: این ســامانه به منظور تسهیل در امور و 

مسایل اتباع خارجی است.

محمدرضا صالحی افزود: با افتتاح این سامانه باید بسیاری 
از مشکلات مربوط به اتباع و مهاجرین خارجی برطرف 
شــود، اما باید مراقبت کنیم مسؤولان و مدیران درگیر 

مسایل حاشیه ای و جانبی مسأله ساز مربوطه نشوند.
صالحی تأکید کرد: شناسایی اتباع خارجی با مساعدت و 
همراهی گزارش ها و آمار دستگاه های اطلاعاتی، انتظامی 

و دستگاه های دارای رأی نظر در خصوص حضور اتباع 
خارجی در استان صورت می پذیرد.

وی بیــان داشــت: با توجه به تعریــف و ابلاغ حقوق 
شهروندی از ســوی رئیس جمهوری همه شهروندان 
ایرانــی و خارجی مشــمول موارد ذکر شــده در این 

حقوق هستند.
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با حضور استاندار 
سامانه »نجوا« در خراسان شمالی افتتاح شد



پروین محمدی در یکی از شب های سرد زمستانی جمعی از »کودکان کار« ساعتی 
شاد و مفرح را کنار خانواده های خود گذراندند. آنان فارغ از سوز و سرمای خیابان ها 
و چهارراه های مشــهد شبی را بی دغدغه کار در کنار دوستانشان تجربه کردند. شبی 
که 81 شیرمرد نان آور خانه به همت دختران مرحوم »کلاهان« در کنار خانواده های 
خود و همراه پدر و مادر و خواهر و برادر کوچکشــان بودند و یک شــام گرم به آن 
حرارتی مطبوع بخشید. آن ها تا جایی که توانستند با خنده و جیغ و هورا و شرکت در 
مسابقه و... هیجان نوجوانی را هرچند موقت و کوتاه تجربه کردند. در این گردهمایی 
ساده و شاد، خواهران کلاهان که چندی پیش اقدام به ساخت بخش icu بیمارستان 
قائم)عــج( کردند و تاکنون با تقبــل هزینه ایجاد اورژانس جــاده ای، تأمین برخی 
تجهیزات مورد نیاز بیمارســتان های قائم، دکتر شیخ، ام البنین و... کمک های زیادی 
در حوزه ســلامت داشــتند با این کار به ارتقای »سلامت اجتماعی« کمک کرده و با 
برگزاری »همایش کودکان کار« در کنار شیرمردان کوچکی که برای به دست آوردن 
لقمه حلال، ســوز و سرمای گزنده زمستان و گرمای طاقت فرسای روزهای تابستان 
را به جان می خرند تا از خانواده خود سرپرســتی کنند، از حدود 600 کودک کار و 

خانواده هایشان در تالار تربیت پذیرایی کردند .
خواهران نیک اندیش کلاهان همچنین با تأمین آذوقه و ســبد کالای شب عید این 
خانوارهــا و اهدای حواله کت و شــلوار به 81 مرد کوچک اما با مســؤولیتی بزرگ، 
پیشــاپیش نوروز را برای این نوجوانان و نان آوران خانه شیرین ساخته و شبی به یاد 
ماندنی و پر برکت را در تقویم زندگی سراسر کار و زحمت و محرومیت آن ها رقم زدند.

کودکان کار با خاطره ای خوش و شــادمان و با دست پر همراه پدر پیر و درد کشیده 
یا مادر نحیف و رنجور خود به خانه هایشان رفتند تا شیرینی خاطره این شب به یاد 

ماندنی را تا صبح مزمزه کنند و با طلوع روزی دیگر بازهم دســته ای گل یا بسته ای 
روزنامه به دســت گیرند و ســر چهارراه ها به من و شمای شهروند بفروشند تا با نان 
حلال ســفره شــان را بیارایند. در این همایش که باحضور دکتر پور یوسف مدیرکل 
بهزیســتی، بصیری پور رئیس شورای اسلامی استان و جمعی از خیرین برگزار شد، 
ضمن ادای احترام به شهدای آتش نشان از یک آتش نشان شهرمان با اهدای لوح و گل 
قدردانی شد و در پایان این مراسم بصیری پور با قدردانی از دختران مرحوم کلاهان 
در برگزاری این گردهمایی و خدمت آنان به خانواده های محروم و کودکان کار از همه 
خیرین دعوت کرد تا برای داشتن جامعه ای سالم در زمینه »سلامت اجتماعی« بیشتر 
تلاش کنند و با کمک های خدا پســندانه برای خانواده های محروم بویژه نوجوانان و 

جوانان در ارتقای امنیت اجتماعی نیزسهیم شوند.

ساعتی با کودکان کار در مشهد

خبر

هنگامه طاهری  درج خبری در مورد ســاختمان های 
ناایمن در مشهد توســط روزنامه قدس، حساسیت شورای 

شهر را نسبت به این گونه ساختمان ها برانگیخت.
اگر چه شــورای شــهر هنوز به صورت مستقیم وارد مبحث 
ساختمان های ناایمن نشده، اما نگرانی آن ها نسبت به ایجاد 
بحرانی چون حادثه پلاسکو منجر به واکنش اعضا شده است.

سید جلال فیاضی در این خصوص به خبرنگار ما گفت: در 
مشــهد مراکزی داریم که به لحاظ قدمت و نوع فعالیت در 

معرض خطر هستند .
وی اظهار داشــت: این موضوع را در جلسه غیر علنی اخیر 
عنوان کردم و خواســتار جلوگیری از حادثه های احتمالی 

شدم.
او بیان کرد:به دلیل حساسیت موضوع از رئیس شورای شهر 

درخواست تشکیل جلسه داده ام و پیگیر آن خواهیم بود.
او به دلیل جلوگیری از تشویش اذهان عمومی از بیان اسامی 

این مراکز خودداری کرد.
چند روز پیش مدیرعامل ســازمان آتش نشانی مشهد در 
گفــت وگو با قدس از بازار رضا و مجتمع زیســت خاور به 

عنوان ساختمان های ناایمن و در معرض خطر نام برد.

شورای شهر حساس شد!
در همین راســتا روز گذشــته طرح دو فوریتی در شورا به 
تصویب رســید که بر اساس آن اعضای شورای شهر مشهد 
مکلف شدند هر سه ماه یک بار به ساختمانها و مجتمع های 
تجاری و مســکونی فاقد اســتانداردهای لازم ایمنی تذکر 

رسمی بدهند.
در این نشســت نیز یک عضو شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت:در اتفاقاتی نظیر آتش ســوزی برج ســلمان مشهد 
و آتش ســوزی و فروریختن ســاختمان پلاسکوی تهران، 

شهرداریها متهم به قصور شدند.

غلامحســین صاحبی افزود:هم اکنون نیز در شــهرداری 
مشــهد،برای مجتمع های تجاری- مســکونی بزرگ مثل 
زیست خاور، سناریوهای مختلفی پیش بینی شده است تا 
در صورت آتش ســوزی آتش نشانان و نیروهای امدادی با 
آمادگی کامل وارد صحنه شــوند ولی اخطار صرف، کاری 

از پیش نمی برد.
وی پیشنهاد داد که در صورت عدم اعتنا برای ایمن کردن 
ساختمانهای مذکور قوه قضائیه این ساختمانها را مهر و موم 

کند .
محمد حسین جهانبخش نیز یادآور شد که به نظر می رسد 
ساختمان شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد نیز نسبت 

به اطفای حریق ناایمن هستند.
محمد کمال سرویها هم بیان داشت: در هیات مدیره سازمان 
آتش نشــانی شهرداری مشــهد تمامی این ساختمان ها را 
شناســایی و بارها به آنها  در خصوص احتمال خطر اخطار 

داده شده است.
ســرویها اظهار امیدواری کرد که ساختمانهایی که توسط 
بازرســان آتش نشانی دســتور ایمنی دریافت می کنند را 

جدی بگیرند.

رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  پیش بینی افزایش 8 درجه ای دما 

در خراسان رضوی
قدس: رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
از روند افزایشــی دما به میزان هشت درجه سلسیوس در 

مناطق مختلف این استان تا پایان هفته جاری خبر داد.
یحیی قاینی پور گفت: جوی پایدارهمراه با مه صبحگاهی 
برای روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه این هفته در مناطق 

مختلف استان حاکم می شود.
به گفته وی، در این مدت وزش باد به نســبت شــدید تا شدید 
بویژه در نوار شرقی استان خراسان رضوی پیش بینی شده است.

قاینی پور خاطر نشــان کرد: از روز پنجشــنبه بارش های 
خفیف و پراکنده مناطق مختلف استان خراسان رضوی را 

فرا می گیرد.

خبر
استاندار:

  نباید مشکلی در بحث سرمایه گذاری 
در خراسان شمالی وجود داشته باشد

بجنورد- خبرنگار قدس:  استاندار خراسان شمالی بر لزوم 
پیگیری دستگاه ها تا به سرانجام رسیدن طرح های سرمایه 
گذاری در اســتان و رفع موانع احتمالی تأکید کرد وگفت : 
مباحث مربوط به سرمایه گذاری با نگاه مثبت پیگیری شود.
محمدرضاصالحی در جلســه ستاد سرمایه گذاری استان با 
اشــاره به نزدیکی ایام دهه مبارک فجر و با عرض تسلیت 
شهادت آتش نشــانان در حادثه ساختمان  پلاسکو تهران 
گفت : آتش نشانان فداکار به دیدار معبود شتافتند و آتش 

سوگ آن ها در دل های همه ما شعله ورخواهد ماند.
وی در خلال روند بررســی طرح ها گفت : مصوبات ســتاد 
سرمایه گذاری استان نباید دوباره به کارگروه امور زیربنایی 
ارجاع شود. صالحی با اشــاره به لزوم تنقیح قوانین دراین 
خصوص افزود: اگر تنقیح قوانین در این موضوعات صورت 
پذیرد، مشکلات براحتی قابل حل هستند و روند اجرای کار، 

سرعت مناسبی پیدا خواهد کرد.
وی در خصوص طرح های ســرمایه گذاری در استان گفت: 
نباید مشکلی در بحث سرمایه گذاری در استان ایجاد کنیم.
محمد رضا صالحی با اشــاره به پیگیری مجدانه دستگاه ها 
برای اجرایی شدن مجوز های سرمایه گذاری صادر شده در 
استان افزود : نباید در جامعه ایجاد توقع شود، اما از اجرای 

طرح ها در استان حمایت می کنیم.
 رئیس ســتاد ســرمایه گذاری استان با برشــمردن نیاز 
طرح های صنعتی به نیروی کار ماهر ونیمه ماهر خواســتار 
تربیت این نیروها توسط ســازمان فنی وحرفه ای استان با 
توجه به نیازهای استان شد. در ابتدای نشست نیز، مدیر کل 
سازمان اقتصاد و دارایی و دبیر ستاد سرمایه گذاری استان، 
گزارشــی از روند ســرمایه گذاری در استان ارایه کرد. رضا 
بهمن پور گفت: بعد از برجام، مجوز سرمایه گذاری خارجی 
در استان به  مبلغ ۳و ۴ دهم میلیارد دلار صادر شده است.
وی با اشــاره به اینکه دســتگاه های اجرایی اســتان رفتار 
محافظه کارانه ای نســبت بــه مصوبات این ســتاد دارند، 
خواستار اصلاح فرایند پاسخگویی برخی از دستگاه ها شد. 

  بارش برف به داد هوای مشهد رسید

ایرنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
بارش برف در این کلانشــهر موجب کاهــش آلاینده ها و 

پاکیزگی هوا در روز سه شنبه شد.
حمیــد صالحی افزود: براســاس گزارش هــای دریافتی از 
ایســتگاه های ســنجش آلودگی، میانگین شــاخص کلی 

کیفیت هوای مشهد روز گذشته ۴۳ پی.اس.آی بود.
وی بیان کرد: با توجه به روند افزایشــی آلودگی هوا در دی 
ماه ســال جاری و اوایل بهمن ماه، پاک شــدن هوای این 

کلانشهر در روز گذشته مایه خرسندی بود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراســان رضوی از مردم 
خواســت تا برای حفظ پاکی هوا نسبت به کاهش استفاده 
از خودروی شخصی، افزایش استفاده از ناوگان حمل و نقل 

عمومی و حذف ترددهای غیر ضرور در شهر اقدام کنند.
روزانه یک میلیون و 200 هزار دســتگاه خودرو در کلانشهر 
۳ و نیم میلیون نفری مشــهد رفت و آمد دارند. قرار داشتن 
شاخص کلی کیفیت هوا در محدوده 101 تا 150 پی.اس.آی 
به معنای وضعیت هشدار برای افراد حساس و کودکان است.

وجود این شــاخص بین 151 تا 200 پی.اس.آی نشــانگر 
حالت هشــدار و آلودگی هوا برای همه سنین و بین 200 
تا ۳00 پی.اس.آی نیز حالت اضطرار است و آلودگی بیشتر 

از ۳00 پی.اس.آی هم وضعیت بحرانی را نشان می دهد.
از ابتــدای بهمن ماه جاری تا کنــون دو روز کیفیت هوای 

کلانشهر مشهد در وضعیت هشدار قرار داشته است.

شهردار:
  منابع داخلی شهرداری بجنورد برای 

خرید نردبان آتش نشانی کافی نیست
بجنورد- خبرنگار قدس: شهردار بجنورد گفت: متأسفانه 
منابع داخلی شهرداری برای خرید نردبان با توجه به قیمت 
بالای آن کافی نیســت و شــهرداری در حال حاضر برای 
پرداخت حقوق معوقه پرســنل کارگری که از سال گذشته 

روی دوش شهرداری باقی مانده با مشکل روبه روست.
کیوان دژهوت در ادامه ابراز همدردی مردم و مسؤولان با آتش 
نشانان در حادثه پلاسکو، در ایستگاه شماره یک آتش نشانی 

به حادثه دیدگان حادثه دلخراش پلاسکو ادای احترام کرد.
وی ضمن تأکید بر اختصاص یافتن اعتبار ویژه برای خرید 
خودروی نردبان آتش نشانی خاطر نشان کرد: مقوله ایمنی 
هیچ گاه از نظر شــهرداری کم اهمیــت نبوده و در همین 
راســتا امسال ایستگاه شماره 5 آتش نشانی نیز در گلستان 
شهر)مســکن مهر( به بهره برداری رســید و به دنبال آن 
هستیم تا در سال آینده پروژه ساخت ایستگاه 6 آتش نشانی 

در شهرک فرهنگیان کلنگ زنی شود.

 روســتای زیرکــن واقع در دو کیلومتری مشــهد از آب 
آشامیدنی سالم برخوردار نیست. ما به چه امیدی در روستا 

بمانیم و مهاجرت نکنیم؟
915...0965

 روستای بزق از توابع بخش میان جلگه شهرستان نیشابور 
با جمعیت۳50 خانوار در طرح گازرسانی به روستاهای میان 
جلگه نیست و شرکت گاز و نمایندگان مجلس هم هیچ گونه 

جوابی به درخواست ها نمی دهند.
938...5840

 تازگی ها در مشــهد مد شــده در مناطق پر جمعیت و 
پرترافیک و حتی کنار و مقابل بیمارســتان ها و مترو پمپ 
بنزین احداث می کنند که اگرحادثه حریق پیش بیاید، بدتر 

از پلاسکو می شود!
919...4590

 نمی دانم چه شــده که دوباره ســروکله خرده فروشــان 
مواد مخدر در شــهرک امام علی)ع( پیدا شده. آیا سپاه ما 
را فراموش کرده؟ لطفاً ما را از یاد نبرید. ما توان درافتادن با 

این مواد فروشان را نداریم.
915...3523

 از مسؤولان اداره برق شهرستان گناباد بپرسید که چرا با 
گذشت چند سال هنوز اقدام به نصب روشنایی انتهای بلوار 
سلمان فارسی نکرده اند؟ حتماً باید اتفاقی بیفتد و جان چند 

نفر به خطر بیفتد که مسؤولان به فکر بیفتند!
933...1201

جوابیه شرکت مخابرات ایران
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه در تاریخ 95/09/16 
در ستون »رخ در رخ« با عنوان »از مخابرات تقاضامندیم یک 
آنتن در مسجد المهدی مفتح 17...« به استحضار می رسانیم:

بنا به مصوبات ســاماندهی دکل هــا و همچنین با موافقت 
همراه اول، اجرای دکل در نقاط جدید به شــرکت پیمانکار 
شــهرداری واگذار شده است. بر این اساس همراه اول نقاط 
مــورد نظر خود برای نصب دکل )از جمله بلوار مفتح( را به 

شهرداری اعلام کرده است.
جوابیه شهرداری منطقه 9

با موضوع: شــهردار محترم منطقــه 9 در منطقه آب و برق 
میدان خیام به ســمت بالای صیاد شیرازی به خاطر احداث 
گاراژهای تعمیراتی در این مکان آسایش ساکنین سلب شده و 
شهرداری هم خود با دادن تجاری موقت باعث ازدیاد مشاغل 
مزاحم شده و منطقه از نظر ظاهر کلًا به منطقه صنعتی تبدیل 

شده و به شکایات مردم هم رسیدگی نمی شود.
با سلام؛

احتراماً درخصوص پیام مردمی منــدرج در روزنامه قدس 
خراســان مورخ 26 دی ماه 1۳95 به استحضار می رساند، 
همه ساله جهت تمدید مجوزهای بهره برداری موقت تجاری 
جهت مشــاغلی از جمله تعمیرگاه ها ابتدا از کمیسیون بند 
20 ماده 55 قانون شــهرداری، استعلام و سپس نسبت به 
پاسخگویی و تمدید مجوز اقدام می شود. لازم به ذکر است، 

کلیه تعمیرگاه های این مسیر دارای مجوز لازم هستند.

عضو ناظر کمیسیون معاملات:
   شهرداری قوچان توانایی برگزاری 

مناقصه و مزایده  را ندارد
هادی زهرایی: طی چند ماه گذشــته، مناقصات متعددی 
در حوزه شهرداری قوچان برگزار شده است که بارها باطل 

شده است.
در جلسه یکشــنبه شب شورای شهر، علی شکفته نماینده 
کمیســیون معاملات با گلایه از نحــوه برگزاری مناقصات 
شهرداری گفت: برخی از نیروهای شهرداری قوچان توانایی 
برگزاری یک مناقصه  یا مزایده را ندارند و طی ماه های اخیر 
مناقصات و مزایده های متعددی را برگزار کرده که ایرادهای 

زیادی داشته است.
عضو ناظر کمیسیون معاملات شهرداری قوچان ادامه داد: در 
آخرین مناقصه برگزار شده، به آقای شهردار گفتم، احساس 
می کنم، دست هایی پشت پرده است که اجازه می دهد این 
ایرادها در مناقصات و مزایده ها وجود داشته باشد که اگر فرد 
مورد نظر بعضی ها برنده نشــد، اعلام شود که این ایراد در 
مناقصه یا مزایده وجود داشته است تا آن مزایده یا مناقصه 

باطل شود.
علی شــکفته از رئیس شورای شهر خواســت تا از شهردار 
قوچان بخواهد  برای برگزار کنندگان  مناقصات و مزایده ها 
در شهرداری کلاس های آموزشی برگزار کند تا دیگر شاهد 

این مشکلات نباشیم.
محســن احراری دیگر عضو شورای شــهر در این خصوص 
گفــت: چند دلیل برای درســت برگزار نشــدن مناقصات 
وجود دارد که اعمال نفوذ اشــخاص در برگزاری مزایده ها و 
مناقصات و ناآگاهی برگزارکنندگان مناقصات و مزایده ها از 
نحوه برگزاری و نداشتن تجربه کافی در کنار سهل انگاری 
شــهرداری و مجموعــه کارکنان  برای دقــت در برگزاری 

مناقصات از جمله این عوامل است.
وی یاد آور شــد: نبود پیگیری و کنترل دایره حراســت بر 
اعمــال و رفتار برگــزار کنندگان و شــرکت کنندگان در 
مناقصات و مزایده ها در کنار بی تفاوتی شهرداری و شهردار 
برای نظارت بر برگزاری مناقصات و مزایده ها از دیگر دلایل 

درست برگزار نشدن این موارد است.
وی اظهار داشــت: در جمع بندی این موضوع در جلســه 
شورای شهر مصوب شد  با توجه به اینکه مزایده و مناقصه 
مالی برگزار شده در چندین مرحله با مشکل مواجه شده و 
با اعتراض های مردمی همراه بوده است، بنابراین مقرر شد، 
راهکارهای آشــنایی با قوانین مذکــور و هرچه بهتر برگزار 
شــدن این مناقصه ها و مزایده ها به واحد مربوطه توســط 

شهردار ابلاغ و گزارش آن به شورای اسلامی ابلاغ شود.
اما یکی از نکات مهم این جلســه علنی شورای شهر، مطرح 
نشــدن بحث پرداخــت حقوق های نا متعــارف به مدیران 
شــهرداری قوچان بود که قرار شــده بود در همین جلسه، 
شــهردار، گزارش خود را ارایه دهد، اما این اتفاق رخ نداد و 

شهردار در جلسه شورای شهر حضور نداشت.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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جلسه فوری شورای شهر درباره اماکن ناایمن مشهد

کشمکش ها بالا گرفت

بیماران قربانی دعوای تأمین اجتماعی و  وزارت بهداشت
ساری- حسین احمدی  اختلاف چند ساله 
وزیران بهداشت و رفاه حالا بالا گرفته، این دو 
وزارتخانه برای هم خط و نشان می کشند. هر 
چند رئیس جمهور در آبان ماه سال 9۴ نوبخت 
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی را به 
عنوان حکم برای پایان بخشــیدن به اختلاف 
این دو وزیر قرار داد اما مشکل همچنان باقی 
است و این مردم و بیماران هستند که در آتش 

این اختلاف گرفتار شده اند.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی هم در 
سفر ماه گذشــته خود به اهواز تهدید کرده بود 
که اگر تأمیــن اجتماعی نتواند، معوقات خود را 
پرداخت کند، بیمارستان ها، بیماران تحت پوشش 
این بیمه را به صورت نقدی پذیرش خواهند کرد.
طی روزهای گذشــته، نامه رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران خطاب به استاندار در فضای 
رســانه ای منتشر شــد که در آن اعلام شده بود 
از 6 بهمن، بیمه شــدگان تأمیــن اجتماعی در 
بیمارستان های 6 شهر استان پذیرش نمی شوند.
دکتر جان بابایی در آبان گذشــته هم در جمع 
خبرنــگاران از مطالبــات 650میلیــارد تومانی 
دانشــگاه های علوم پزشــکی مازندران و بابل از 
بیمه ها خبــر داده و گفته بود که در حال حاضر 
مهم ترین چالش طرح تحول ســلامت، دریافت 
نشدن منابع مالی از ارگان ها و نهادهایی است که 

به دانشگاه های علوم پزشکی بدهکارند.

  عدم پذیرش بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
ســخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران 
ارســال این نامه را مبنی بر پذیرش نشــدن 
بیماران بیمه شــده تأمیــن اجتماعی در 6 
بیمارســتان دولتی اســتان تأیید می کند و 
می گویــد: بیماران شــهرهایی کــه در آنجا 
بیمارستان تأمین اجتماعی وجود دارد با تعرفه 
آزاد پذیرش می شــوند.دکتر محمد سلطان 
 تویه در گفت وگو با خبرنگار قدس می افزاید: 
در این راســتا مقرر شد، بیمارانی که دفترچه 
تأمین اجتماعــی دارند در بیمارســتان های 
دولتی امام خمینی)ره( و بوعلی سینای ساری، 
رازی قائم شهر، امام خمینی)ره( بهشهر، امام 
حســین)ع( نکا، امام رضا)ع( آمل و طالقانی 
چالوس به صورت آزاد پذیرش می شوند و باید 

100درصد هزینه های درمانی را بپردازند.
وی میزان مطالبات دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران از تأمین اجتماعــی را 2۳5میلیارد 
تومــان اعلام و خاطرنشــان می کند: بیماران 
سخت درمان و اورژانسی در این زمینه مستثنا 

بوده و مورد پذیرش قرار خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه دانشگاه در همه مراکز درمانی 
در تأمین دارو، لوازم مصرفی، تجهیزات پزشکی 
و هزینه های حامل های انرژی با مشــکل روبه 
روست و شــرکت ها، دانشگاه علوم پزشکی را 
زیرفشــار قرار می دهند، اضافه می کند: بیمه 
شــدگان تأمین اجتماعی در این 6 شهر باید 

به صورت مســتقیم هزینه درمانی شان را از 
سازمان تأمین اجتماعی دریافت کنند.

 مسؤول عواقب این ماجرا نیستیم
مدیر درمان تأمین اجتماعی مازندران نیز در 
گفــت و گو با خبرنگار قدس بــا اعلام اینکه 
خودداری از ارایــه خدمات به بیماران خلاف 
قانون اســت، می گوید: مسؤولیت عواقب این 

اقدام دانشگاه را نمی پذیریم.
دکتر خورشیدی با اشاره به اینکه طبق قرارداد بین 
تأمین اجتماعی و علوم پزشکی مراتب می بایست 

یک ماه قبل به ســازمان اعلام 
می شــد، می افزاید: این معضل، 
ملی بوده و در همه اســتان ها 
شرایط یکســان است. وی این 
اقدام علوم پزشکی مازندران را 
ظلم به بیمه شــدگان می داند 
و خاطرنشــان می کنــد: منابع 
سازمان در اختیار استان ها نبوده 
و به صورت مستقیم به حساب 
دانشگاه، پزشکان، آزمایشگاه ها و 

داروخانه ها واریز می شود.
مدیر درمــان تأمین اجتماعی 
مازنــدران میــزان مطالبــات 
علوم پزشــکی استان از تأمین 

اجتماعی را 156میلیارد تومان اعلام و می گوید: 
اسنادی که در اختیار ماست این میزان مطالبه 
را نشان می دهد و بقیه اسناد مطالبات دانشگاه، 
تاکنــون در اختیار تأمین اجتماعی قرار نگرفته، 
ضمن اینکه دولت هم بدهی های زیادی به تأمین 

اجتماعی دارد که باید پرداخت شود. 
دکتر خورشیدی با بیان اینکه مطالبات دانشگاه 
تا اردیبهشت پرداخت شده است، یادآور می شود: 
برخــی بیمه هــا همچون بیمه ســلامت هنوز 

مطالبات فروردین ماه دانشگاه را واریز نکرده اند.
وی به برگزاری جلســه با مدیران دانشــگاه علوم 

پزشکی مازندران اشاره می کند و می گوید: امیدواریم 
در نشستی که برگزار خواهد شد، مشکلات برطرف 

شود تا آسیبی به مردم وارد نشود.

  خلاف قانون
مدیــرکل تأمین اجتماعی مازنــدران نیز در 
گفت وگو با خبرنگار قدس از بدهی 6میلیارد 
و 100میلیون تومانی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران به سازمان تأمین اجتماعی بابت حق 
بیمه کارکنان دانشگاه خبر می دهد و می افزاید: 
علی رغم اینکه بدهی دانشــگاه قطعی است و 
ماده 150 اجازه می دهد از 
حساب شان برداشت کنیم، 
ولی هنــوز هیچ اقدامی در 
این زمینــه صورت نگرفته 

است.
مطالبــات  از  محمــودی 
80 هــزار میلیاردی تأمین 
اجتماعــی از دولــت خبر 
می دهد و یادآور می شــود: 
نمایندگان مجلس طبق بند 
الف ماده 1۳ برنامه ششــم 
توســعه مصوب کردند که 
دولت ظرف مدت پنج سال 
بدهی های ســازمان تأمین 

اجتماعی را تسویه کند.
وی خاطرنشان می کند: جلسه شورای تأمین 
اســتان در حال برگزاری اســت و امیدواریم، 

هرچه زودتر این مسأله حل شود.
محمودی با بیان اینکه مطالبات معوق تأمین 
اجتماعی مازندران ۴00میلیارد تومان بوده و از 
این میان، دستگاه های دولتی 50میلیارد تومان 
بدهکارند، تأکیــد می کند: هرگز این معوقات 
موجب نشده تا از ارایه خدمات به بیمه شدگان 

خودداری کنیم.
وی با ذکر این نکته که نباید گناه کارفرمایان 

را بــه دوش کارگران بیندازیــم و بگوییم که 
خدمــات نمی دهیم، اضافــه می کند: تأمین 
اجتماعی مازندران یک میلیــون و 850هزار 
نفر را زیرپوشش دارد و از این میان 120هزار 
نفر بازنشسته و 10هزار نفر مقرری بگیر بیمه 
بیکاری هســتند و ماهانه 150میلیارد تومان 
به خانواده بزرگ تأمیــن اجتماعی پرداخت 
می شــود.مدیرکل تأمین اجتماعی مازندران 
منابع درآمدی تأمین اجتماعی در اســتان را 
1۳0میلیارد تومان اعلام می کند و می گوید: 
بــا توجه به مشــکلات اقتصــادی کارگاه ها، 
مصارف از منابع پیشــی گرفته و این مسأله 
موجب نشده، کارگاه ها را تحت فشار قرار داده 
و بــا دامن زدن به تعطیلی کارخانه ها، موجب 

افزایش بیکاری و فشار به دولت شویم.
محمودی می افزاید: سازمان تأمین اجتماعی 
نمی توانــد، بگوید به علت بدهکاری دولت، به 
۴0هزار کارگر ساختمانی، ۳0هزار قالیباف و 
50هزار راننده کــه پرداخت 20 تا 50 درصد 
حق بیمه شان به عهده دولت است، خدمات 

ارایه نمی دهد.

  بازی با سلامت مردم ممنوع
اغلب کارشناسان معتقدند که دولت در اجرای 
تحول سلامت، شتابزده عمل کرده و منابع این 
طرح را در بازه بلندمدت درنظر نگرفته اســت 
و این مســأله موجب کمبود اعتبار در بخش 

سلامت و چالش های فراوان شده است.
هرچند با اجرای طرح تحول سلامت اقدام های 
شایســته ای در جهت مشکلات درمانی مردم 
صورت گرفت، اما کمبــود اعتبارات در عمل، 

مشکلات عدیده ای را به وجود آورده است.
در هــر حــال ســلامت یکــی از مهم ترین 
بخش های زندگی مردم بوده و بازی با آن گران 
تمام خواهد شد و مردم مقصران این وقایع را 

هرگز نخواهند بخشید.

وزیر بهداشت ماه 
گذشته تهدید کرده بود 
که اگر تأمین اجتماعی 

نتواند، معوقات خود 
را پرداخت کند، 

بیمارستان ها، بیماران 
تحت پوشش این بیمه را 
به صورت نقدی پذیرش 

خواهند کرد

بــرش
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